
UCHWAŁA NR  XXXVIII/289/2021 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2021 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXVII/193/2020 z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2021 rok ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 
56.544.820,57 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 53.444.482,11 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 3.100.338,46 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 

2. § 3. otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie 6.788.614,32 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach”. 

3. § 4. otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
8.270.614,32 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDACF7B-3FD2-4752-B95D-16D1373A9862. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 12 215 733,11 900 000,00 13 115 733,11

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 523 530,00 900 000,00 2 423 530,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 900 000,00 900 000,00

Razem: 55 644 820,57 900 000,00 56 544 820,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDACF7B-3FD2-4752-B95D-16D1373A9862. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Przelewy na rachunki lokat 994

2 200 000,00

3 282 000,00

2 236 094,67

Rozchody ogółem: 1 482 000,00

1 1 000 000,00

Przychody ogółem: 8 270 614,32

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 8 034 519,65

Załącznik Nr 2 do uchwały XXXVIII/289/2021

Rady Miejskiej Rydzyny z dn. 28.12.2021 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

1 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDACF7B-3FD2-4752-B95D-16D1373A9862. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDACF7B-3FD2-4752-B95D-16D1373A9862. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr XXXVIII/289/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r.  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2021 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów 
o kwotę 900.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

Zwiększenie dochodów (758-75802-6280) o kwotę 900.000,00 zł, dotyczy uzupełnienia subwencji ogólnej 
dla jst z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji (zgodnie z pismem MF 
ST3.4751.6.2021.K z dnia 15 listopada br.). Wydatkowanie ww. środków nastąpi w latach 2022-2024 po 
300 tys. złotych rocznie, na zadania związane z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej i zadanie zostanie ujęte 
w WPF. 

Przepisy dotyczące wsparcia finansowego inwestycji w zakresie kanalizacji są zawarte w art.70f i 70g 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jst (Dz.U. z 2021, poz. 1672 ze zm.). Zgodnie z pismem z MF - 
ustawa nakłada obowiązek przeznaczenia przez gminę w latach 2021-2024, na finansowanie inwestycji 
w zakresie kanalizacji, wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość otrzymanej pomocy. Natomiast 
o sposobie wykorzystania otrzymanych środków gmina decyduje samodzielnie, uwzględniając przepisy ww. 
ustawy oraz zasady gospodarki finansowej.  

W związku zwiększonymi dochodami budżetowymi zmianie ulega deficyt budżetu na 2021r. i z wysokości 
7.688.614,32 zł zmniejsza się o kwotę 900.000,00 złotych do kwoty 6.788.614,32 złotych. 

W związku ze zmniejszonym deficytem, w celu zrównoważenia budżetu zmniejszeniu ulegają przychody 
budżetu - ogółem do kwoty 8.270.614,32 złotych, w z tytułu wolnych środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych z wysokości 1.136.094,67 złotych o kwotę 
900.000,00 złotych do kwoty 236.094,67 złotych. 

Ponadto dokonuje się zmian w załączniku Nr 1, a załącznik nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDACF7B-3FD2-4752-B95D-16D1373A9862. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



